que se dicunt, cum sint iniqui. Inde est quod nihil illis tam noxium est, quam confiteri peccata. Ipsi sunt qui cum sint falsi iusti, necesse est ut invidiant veris iustis. Nemo enim invidet alteri in eo quod non vult vel esse vel videri. Alius tibi invidet, quia dives es; aut dives vult esse ut tibi invideat, aut putari vult dives: alius tibi invidet, quia clarus es et nobilis; aut hoc esse affectat, aut hoc se putari cupit. Et sic omnia quae videntur bona in hoc saeculo et putantur; quod quisque vult habere, et in quo vult excellere, vel cuius rei famam captat, in eo tibi invidet. Isti autem qui falsi iusti sunt, videri volunt iusti, cum non sint; et necesse est ut quem viderint verum iustum, invidiant illi, et hoc cum illo agant, quomodo amittat unde gloriatur. Inde veniunt omnes seductiones et supplantationes. Hoc prior ipse diabolus voluit, qui cadens stanti homini invidit: et quia ipse amisit regnum caelorum, hominem illuc pervenire noluit (Gen 3), et non vult; et id agit nunc, ut homo illuc non perveniat, unde ipse defectus est. Quia ergo superbus est ipse, et ideo invidus quia superbus, omne corpus ipsius talium corpus est. Sed nos oremus contra illum, qui corrigi non potest, et pro ipsis qui possunt, ut dicamus homini injusto: Quare invides iusto, o homo iniuste? Quia vis videri iustus? Cito fac quod melius est, et facilius eris quod vis videri. Esto iustus: ita diliges cui invidebas; quia quod illum doles esse, eris et tu, et amabis in eo te, et ipsum in te. Etenim si invideres diviti,

rás a quien envidiabas, porque de lo que te afliges ser él, lo serás tú, y te amarás a ti en él y a él en ti. Si envidias al rico, no estará en tu poder el ser rico; si envidias a algún honrado y noble senador, tampoco estará a tu alcance ser noble y esclarecido; si envidias al hermoso, nunca te harás hermoso; si envidias al fuerte y robusto, jamás te darás fortaleza; si envidias al justo, en tu querer está el serlo; sé aquello de que te afliges sea otro, pues no has de comprar lo que tú no eres y es otro; se consigue gratis, se consigue al instante: *Paz en la tierra a los hombres de buena voluntad.*

9. Pero los soberbios escondieron la trampa, intentaron echar una zancadilla a mis pies. ¿Y qué hicieron? *Tendieron maromas como lazos a mis pies.* ¿Qué maromas? Esta palabra *restis* es conocida en la santa Escritura y en otro lugar encontramos lo que significa. El Señor hizo un látigo de cuerdas, con el cual arrojó del templo a los que traficaban en él; y nos indicó cómo debemos entender la palabra *restis*, pues dice en otro lugar: *Cada uno se encadena con las ataduras de sus pecados; y más claramente dice Isaías: ¡Ay de aquellos que arrastran los pecados como maroma o cuerda larga! ¿Por qué dice maroma? Porque todo pecador que persevera en sus pecados añade pecados a pecados; y, cuando debiera corregirse por la confesión de su pecado, duplica defendiendo lo que por la confesión pudiera destruir; y así muchas veces quiere defenderse de los pecados cometidos con otros pecados. Cometiéndolo, por ejemplo, el adulterio; para no ser matado, prepara el homicidio; añade pecado a pecado. Si cometiéndolo el homicidio, el que temía por un crimen, teme ahora por dos;*